
 

 

 

П О К А Н А 

ЗА УЧЕСТВО НА  
ТРИДНЕВЕН СТРУЧЕН СЕМИНАР  

„НАЈДОБРА ВРЕДНОСТ ЗА ПАРИТЕ – КАКО ДО НАЈДОБРИОТ  
ПОНУДУВАЧ СО НАЈПОВОЛНА ПОНУДА“ 

(4–7 ОКТОМВРИ ВО ИСТАНБУЛ, ТУРЦИЈА) 

ВО ФОКУСОТ НА ТРИДНЕВНИОТ СТРУЧЕН СЕМИНАР   

Основната цел на целокупниот процес на јавни набавки е – да се обезбеди најдобра 
вредност за парите. Разбирајќи ги сите практични предизвици на оваа работна 
премиса, Симпозион преку овој тридневен семинар ќе ги пренесе неопходните знае-
ња за тоа како да се избере најдобриот понудувач, преку согледување на важноста на 
квалификацискиот процес и правилното одредување на минималните услови и 
докази за утврдување на способност на економските оператори. Со учесниците 
темелно ќе се разработат принципите и начините за правилно одредување на крите-
риумите за најдобар сооднос меѓу цената и квалитетот, согласно спецификациите на 
предметот на набавка, за да биде избрана најповолната понуда. Семинарот ќе 
одговори на најчесто поставуваното прашање – како се оценува квалитетот на 
понудата доставена од понудувач кој е поддржан со капацитетите на други субјекти? 

Заради решавање на дилемите и успешното спроведување на постапките за јавни 
набавки во иднина, засебен дел од семинарот ќе биде посветен на разработката на 
пропустите при подготовка на тендерска документација, евалуација на способноста и 
понудите и носење на одлука за избор/поништување, согледани од ДКЖЈН. Ќе биде 
објаснета и важноста на постапувањето на договорните органи и економските 
оператори во жалбената постапка и како тоа може да влијае при носењето одлука од 
страна на ДКЖЈН. Семинарот ќе биде заокружен со презентација на примери од 
практиката поврзана со начинот за измена на договорите за јавни набавки. 

Преку тридневниот семинар „НАЈДОБРА ВРЕДНОСТ ЗА ПАРИТЕ – КАКО ДО НАЈДОБРИОТ 

ПОНУДУВАЧ СО НАЈПОВОЛНА ПОНУДА“, СИМПОЗИОН детално и сеопфатно ќе ги разработи 
наведените елементи, фокусирајќи се на нивните практични аспекти и одговарајќи 
ги сите прашања што ги пресретнуваат ДОГОВОРНИТЕ ОРГАНИ и ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ 
во подготовката, учеството и реализацијата на јавните набавки.   

ВРЕМЕ И МЕСТО на реализација: тридневната програма ќе се реализира во ИСТАНБУЛ, 
Турција, во периодот од 4  ДО 7 ОКТОМВРИ 2023 ГОДИНА.   

Покрај заинтересираните групи и деталите за начинот на пријавување, подолу е 
претставена и целосната РАБОТНА АГЕНДА за тридневниот семинар, вклучувајќи го 
профилот на експертите-предавачи.  

Детално разработената ПРОГРАМА НА ПАТУВАЊЕТО, пак, која ги опфаќа сите аспекти на 
аранжманот и местата на посета во Истанбул, ќе биде доставена до заинтересира-
ните учесници кои ќе испратат БАРАЊЕ на нашата официјална електронска адреса 
info@simpozion.mk или на нашиот контакт број: 078 271 576.  

http://simpozion.mk/
mailto:info@simpozion.mk


 

 

 

 

ЗАИНТЕРЕСИРАНИ УЧЕСНИЦИ 

Главните засегнати лица и групи што имаат директен интерес за учество во оваа 
практична работилница се ДОГОВОРНИТЕ ОРГАНИ (одговорни лица, лица на раководни 
позиции, членови на комисии за јавни набавки и стручни комисии, лица за јавни 
набавки и други лица вработени кај договорните органи), ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ 
(одговорни лица, лица кои ги подготвуваат понудите и лица кои ја следат 
реализацијата на договорите), лицата кои сакаат професионално да се занимаваат со 
јавни набавки, како и сите други лица заинтересирани или на различен начин 
поврзани со јавните набавки.  
 

НАЧИН ЗА ПРИЈАВА НА УЧЕСТВО 

Со оглед на ограниченоста на капацитетите и важноста на навременото оформување 
група, Симпозион ќе им даде предност на првопријавените учесници. За учесниците 
пријавени ДО 1 СЕПТЕМВРИ, предвиден е ПОПУСТ ОД 10% на целиот аранжман и  
котизацијата за учество.  

Котизацијата за семинарот изнесува 8.500,00 денари. Според тоа, за пријавите 
испратени до 1 септември, цената за котизација со попуст изнесува 7.650,00 денари.  

Котизацијата вклучува: полно учество во работните сесии на тридневниот стручен 
семинар, користење на конференциска сала, кафе-паузи, сертификат за учество, 
работен материјал од семинарот, како и непосредна комуникација со предавачите за 
надминување на Вашите прашања и дилеми. 

Заради квалитетот на семинарот и комфорот на неговите работни услови, бројот на 
учесници е ограничен. Пријавувањето за учество на семинарот е отворено најдоцна 
ДО 25 СЕПТЕМВРИ 2023 г. со пополнување и испраќање на ПРИЈАВНИОТ ЛИСТ на следната 
електронска адреса: info@simpozion.mk 

За сите дополнителни прашања и потребни информации во врска со работилницата, 
слободно контактирајте нè на тел. 078 271 576 или на официјалната ел. адреса. 
 

*Подолу е достапна целосната работна агенда на тридневниот семинар, а наведени 
се и информациите за уплата на котизацијата и аранжманот. 
 

https://simpozion.mk/пријавен-лист_јн-истанбул-симпозион/
mailto:info@simpozion.mk


 

 

 

А Г Е Н Д А 

„НАЈДОБРА ВРЕДНОСТ ЗА ПАРИТЕ – КАКО ДО НАЈДОБРИОТ  
ПОНУДУВАЧ СО НАЈПОВОЛНА ПОНУДА“ 

ТРИДНЕВЕН СТРУЧЕН СЕМИНАР  

 

ПРВ ДЕН 

СРЕДА, 4 ОКТОМВРИ 

17.00–18.30  КАКО ДА СЕ ИЗБЕРЕ НАЈДОБРИОТ ПОНУДУВАЧ  

▪ ЗОШТО Е ВАЖНО ДА СЕ УТВРДИ СПОСОБНОСТА НА ПОНУДУВАЧИТЕ? 

▪ КОИ ОД КРИТЕРИУМИТЕ ЗА СПОСОБНОСТ МОЖЕ ДА СЕ КОРИСТАТ КАКО ЕЛЕМЕНТИ НА 

КВАЛИТЕТОТ? 

▪ ДАЛИ МОЖЕ ДА СЕ КОРИСТИ СПОСОБНОСТА ОД ДРУГИ СУБЈЕКТИ ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ 

ЗА КВАЛИТАТИВЕН ИЗБОР И ПРИ БОДУВАЊЕ – ДИЛЕМИ. 

 

ВТОР ДЕН 

ЧЕТВРТОК, 5 ОКТОМВРИ 

09.30-11.00 КАКО ДА СЕ ИЗБЕРЕ НАЈДОБРАТА ПОНУДА – КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА 

НАЈПОВОЛНА ПОНУДА 

▪ ПРИМЕНА НА ЦЕНАТА КАКО ЕДИНСТВЕН КРИТЕРИУМ – СЛУЧАИ КОИ ГО ОПРАВДУВААТ 

КОРИСТЕЊЕТО НА НАЈНИСКАТА ЦЕНА. 

▪ КАКО ДА СЕ ОДРЕДИ НАЈДОБРИОТ СООДНОС ПОМЕЃУ ЦЕНАТА И КВАЛИТЕТОТ? 

▪ НЕКОЛКУ ПРАКТИЧНИ ПРИМЕРИ: 

✓ ЦЕНА – КВАЛИТЕТ ПРИ НАБАВКА НА УСЛУГИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И НАДЗОР – ДОБРА 

МЕЃУНАРОДНА ПРАКТИКА 

✓ ЦЕНА – КВАЛИТЕТ И МОЖНОСТ ЗА ЗЕЛЕНИ ЈАВНИ НАБАВКИ – ДОБРА МЕЃУНАРОДНА 

ПРАКТИКА   

✓ ЦЕНА – КВАЛИТЕТ ПРИ НАБАВКА НА ТАБЛЕТ КОМПЈУТЕРИ  

11.00–11.30  КАФЕ ПАУЗА  

11.30–13.00 НАЈЧЕСТИ ПРОПУСТИ ПРИ ПОДГОТОВКА НА ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТА-
ЦИЈА, ЕВАЛУАЦИЈА И НОСЕЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗБОР/ПОНИШТУВАЊЕ СОГЛЕДАНИ ОД 

ДКЖЈН 



 

 

 

• НАЈЧЕСТИ ПРОПУСТИ ОД СТРАНА НА ДОГОВОРНИТЕ ОРГАНИ ПРИ ПРЕДВИДУВАЊЕ НА УСЛОВИ И 

ДОКАЗИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СПОСОБНОСТ. 

• НАЈЧЕСТИ ПРОПУСТИ ОД СТРАНА НА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ ПРИ АНАЛИЗА НА УСЛОВИТЕ ЗА 

СПОСОБНОСТ И КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ДОКАЗИТЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СПОСОБНОСТ. 

• ПРИМЕРИ ЗА НАПРАВЕНИ ПРОПУСТИ ВО ФАЗА НА ЕВАЛУАЦИЈА НА СПОСОБНОСТА И ПОНУДИТЕ. 

• КАКО ДО ПРАВИЛНА И ЗАКОНИТА ОДЛУКА ЗА ИЗБОР/ПОНИШТУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА. 

• ПОЕДНОСТАВЕНА ОТВОРЕНА ПОСТАПКА (ПОП) – ПОЕДНОСТАВЕНА ИЛИ ПРОБЛЕМАТИЧНА 

ПОСТАПКА – ДИЛЕМИ ВО ПРАКТИКАТА. 

 

ТРЕТ ДЕН 

ПЕТОК, 6 ОКТОМВРИ 

09.30–10.30 ПОСТАПУВАЊЕ НА ДОГОВОРНИТЕ ОРГАНИ И ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕАРТО-
РИ ВО ЖАЛБЕНА ПОСТАПКА И НИВНО ВЛИЈАНИЕ НА ИСХОДОТ ПРИ НОСЕЊЕ ОДЛУКА 

ОД СТРАНА НА ДКЖЈН  

• НАЈЧЕСТИ ПРОПУСТИ ОД СТРАНА НА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ ПРИ ВЛОЖУВАЊЕ НА ЖАЛБА. 

• НАЈЧЕСТИ ПРОПУСТИ НА ДОГОВОРНИТЕ ОРГАНИ ПРИ ПОДГОТОВКА НА ОДГОВОР НА ЖАЛБА. 

10.30–11.30 ИЗМЕНИ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

• ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВРЕМЕТРАЕЊЕТО НА ДОГОВОРОТ/РАМКОВНАТА СПОГОДБА. 

• ПРОМЕНА НА РОКОВИТЕ ЗА ИСПОРАКА ИЛИ ИЗВРШУВАЊЕ. 

• НЕМОЖНОСТ ДА СЕ ИСПОРАЧААТ ПОНУДЕНИТЕ МОДЕЛИ КОИ СЕ ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА 

ЈАВНАТА НАБАВКА. 

• ЗАМЕНА НА КЛУЧНИТЕ СТРУЧНИ ЛИЦА. 

• ПРОМЕНИ НА ЦЕНИТЕ ВО СЛУЧАЈ НА ПРОМЕНИ НА ОДРЕДЕНИ ЦЕНИ НА ПАЗАРОТ. 

ЕКСПЕРТСКИ ТИМ (ПРЕДАВАЧИ) 

За да ја пресретнеме потребата од стручно и квалитетно одговарање на овие 
предизвици, ги ангажиравме најстручните лица во областа на јавните набавки:  

▸М-Р АЛЕКСАНДАР АРГИРОВСКИ – државен советник во БИРОТО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, со 
долгогодишно искуство во областа на јавните набавки, концесиите и јавно-
приватното партнерство.  

▸АНЕТА СТЕВКОВСКА – член на ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ, 
со долгогодишно искуство во областа на јавните набавки од аспект на договорни 
органи и обезбедување правна заштита во постапките. 

https://www.bjn.gov.mk/
https://dkzjn.mk/


 

 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И УПЛАТА 

Информации за уплата на котизација за семинарот: 

Примач: СИМПОЗИОН ДООЕЛ – Скопје 
Адреса:  ул. Франклин Рузвелт бр.54/16, Скопје 
Сметка бр. 210071635330103 
НЛБ Тутунска Банка АД – Скопје 
ЕДБ: МК4080016561868 
Контакт тел. бр.:  078 271 576 
 
Информации за уплата на аранжманот: 

Примач: ТА ТРАВЕЛ ТУДЕЈ – Скопје 
Адреса:  ул. Народен фронт бр.19а (ТЦ Б.Хилс), Скопје  
Сметка бр. 210071635330297 
НЛБ Тутунска Банка АД – Скопје 
ЕДБ: МК4080016561868 
Контакт тел. бр:  076 30 62 62 
 
Пријава за учество: 

ПРИЈАВЕН ЛИСТ – учеството се потврдува со негово испраќање на: info@simpozion.mk 
(последен рок за пријавување: 25 СЕПТЕМВРИ 2023 г.) 

https://simpozion.mk/пријавен-лист_јн-истанбул-симпозион/
mailto:info@simpozion.mk

